
 

 

47. Deutsche Seniorenmeisterschaft 

 im Castingsport 

Berlin 

Stadion Friedrichsfelde 

13. – 16. Juli 2017 

  
 

 

 

S i e g e r l i s t e 
 

 

Veranstalter und Ausrichter:          

                      

     



Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

SD
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

80 04:391 Schleusener, Birgit Brandenburg13

75 03:212 Brenner, Anja Baden-Württembe11

70 03:053 Stein, Janet Sachsen-Anhalt21

65 02:514 Zimmermann, Britta Berlin12

65 03:295 Franz, Annette Brandenburg22

60 03:526 Eberhardt, Andrea Meckl.-Vorpomm33

50 04:517 Radtke, Marion Brandenburg23

35 03:458 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt31

20 05:109 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt32

S1
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 02:151 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfa14

95 01:532 Klett, Jürgen Baden-Württembe15

90 02:233 Wagner, Frank Berlin24

70 03:084 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm25

60 02:525 Hüter, Torsten Berlin35

25 03:586 Hofmann, Ralf Hessen26

S2
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 03:061 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz65

100 04:342 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfa62

95 02:063 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt61

95 02:464 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfa53

95 02:585 Behlert, Detlef Berlin56

95 03:116 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt51

85 02:187 Bettin, Armin Nordrhein-Westfa54

85 02:428 Lenz, Jörg Brandenburg64

80 02:579 Boppel, Klaus Baden-Württembe55

75 02:4910 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt63

65 03:2511 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm66

45 01:5112 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm52

S3
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 01:571 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz81

100 03:102 Jung, Egbert Brandenburg76

95 03:243 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt71

90 03:174 Opierzynski, Joachim Brandenburg72

85 02:525 Wölk, Winfried Brandenburg84

85 02:526 Gellert, Klaus Brandenburg73

80 04:247 Reiß, Manfred Berlin83

75 03:148 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz85

70 03:179 Geißler, Jürgen Berlin86

65 03:4210 Riese, Bernd Thüringen82

60 04:1911 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz75

55 03:3612 Gleinser, Hermann Baden-Württembe74
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Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

S4
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

95 03:451 Krüger, Egon Brandenburg41

85 03:232 Patt, Friedrich Berlin43

85 04:073 Brandl, Karl-Heinz Baden-Württembe44

65 04:224 Frahm, Manfred Berlin45

50 03:175 Musial, Volker Berlin42

40 05:296 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz46
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

SD
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Zimmermann, Britta Berlin 40,80 37,50 78,30 /12

2 Brenner, Anja Baden-Württember 40,48 39,33 79,81 /11

3 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 38,77 34,31 73,08 /31

4 Radtke, Marion Brandenburg 38,74 36,07 74,81 /23

5 Schleusener, Birgit Brandenburg 30,90 28,61 59,51 /13

6 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 28,48 27,37 55,85 /32

7 Franz, Annette Brandenburg 27,82 27,43 55,25 /22

8 Eberhardt, Andrea Meckl.-Vorpomm. 25,67 25,41 51,08 /33

9 Stein, Janet Sachsen-Anhalt  /21

S1
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Wagner, Frank Berlin 56,72 54,64 111,36 /24

2 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfal 51,56 51,53 103,09 /14

3 Hüter, Torsten Berlin 51,51 50,77 102,28 /35

4 Klett, Jürgen Baden-Württember 49,73 47,93 97,66 /15

5 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 47,15 41,15 88,30 /25

6 Hofmann, Ralf Hessen 26,37 25,66 52,03 /26

S2
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 56,70 54,97 111,67 /51

2 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 54,00 53,35 107,35 /63

3 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 53,46 52,93 106,39 /61

4 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 49,11 47,41 96,52 /52

5 Bettin, Armin Nordrhein-Westfal 47,66 47,20 94,86 /54

6 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfal 46,02 45,26 91,28 /62

7 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfal 45,59 45,36 90,95 /53

8 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 45,57 45,30 90,87 /65

9 Lenz, Jörg Brandenburg 45,00 44,97 89,97 /64

10 Behlert, Detlef Berlin 44,21 42,13 86,34 /56

11 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 43,15 40,52 83,67 /66

12 Boppel, Klaus Baden-Württember 38,41 37,48 75,89 /55

S3
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 52,70 51,66 104,36 /71

2 Gleinser, Hermann Baden-Württember 47,95 46,76 94,71 /74

3 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 46,62 43,38 90,00 /81

4 Riese, Bernd Thüringen 45,19 42,97 88,16 /82

5 Wölk, Winfried Brandenburg 45,16 44,47 89,63 /84

6 Opierzynski, Joachim Brandenburg 40,52 39,36 79,88 /72

7 Gellert, Klaus Brandenburg 39,89 37,94 77,83 /73

8 Jung, Egbert Brandenburg 36,88 35,58 72,46 /76

9 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 36,77 35,19 71,96 /85

10 Reiß, Manfred Berlin 35,29 34,33 69,62 /83

11 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 34,71 31,37 66,08 /75

12 Geißler, Jürgen Berlin 30,79 30,59 61,38 /86
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

S4
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Musial, Volker Berlin 46,01 43,81 89,82 /42

2 Patt, Friedrich Berlin 45,09 41,48 86,57 /43

3 Krüger, Egon Brandenburg 44,83 41,58 86,41 /41

4 Frahm, Manfred Berlin 36,58 34,36 70,94 /45

5 Brandl, Karl-Heinz Baden-Württember 30,90 30,52 61,42 /44

6 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 27,08 26,77 53,85 /46
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

SD
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Brenner, Anja Baden-Württemberg 90 02:3111

2 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 86 03:0021

3 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 74 02:4931

4 Zimmermann, Britta Berlin 72 03:0712

5 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 70 02:3132

6 Radtke, Marion Brandenburg 66 04:3123

7 Franz, Annette Brandenburg 64 03:1022

8 Schleusener, Birgit Brandenburg 56 03:0913

9 Eberhardt, Andrea Meckl.-Vorpomm. 54 03:0633

S1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 96 02:4214

2 Hüter, Torsten Berlin 94 02:1935

3 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 92 01:5415

4 Wagner, Frank Berlin 88 02:1724

5 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 84 02:2125

6 Hofmann, Ralf Hessen 76 03:0426

S2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 98 01:5161

2 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 98 02:4051

3 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 98 02:4862

4 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 96 01:4763

5 Behlert, Detlef Berlin 92 02:2856

6 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 86 02:3752

7 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 82 01:5053

8 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 82 02:1755

9 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 82 02:2054

10 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 82 02:4565

11 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 78 02:2766

12 Lenz, Jörg Brandenburg 70 02:1464

S3
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 96 02:0871

2 Reiß, Manfred Berlin 92 02:5783

3 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 90 01:5781

4 Opierzynski, Joachim Brandenburg 90 02:3972

5 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 84 02:5385

6 Riese, Bernd Thüringen 80 02:1482

7 Gellert, Klaus Brandenburg 78 02:0273

8 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 76 03:1874

9 Wölk, Winfried Brandenburg 74 02:0384

10 Geißler, Jürgen Berlin 74 02:5086

11 Jung, Egbert Brandenburg 60 02:2076

12 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 58 02:5075
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

S4
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Krüger, Egon Brandenburg 90 03:0341

2 Musial, Volker Berlin 84 02:1942

3 Patt, Friedrich Berlin 82 03:2943

4 Frahm, Manfred Berlin 74 02:4745

5 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 70 03:4246

6 Brandl, Karl-Heinz Baden-Württemberg 70 03:5544
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

SD
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 90 04:2321

2 Brenner, Anja Baden-Württembe 80 03:5311

3 Radtke, Marion Brandenburg 75 06:4523

4 Franz, Annette Brandenburg 65 05:3422

5 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 65 08:0031

6 Zimmermann, Britta Berlin 55 05:0712

7 Eberhardt, Andrea Meckl.-Vorpomm. 50 05:5133

8 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 45 04:1232

9 Schleusener, Birgit Brandenburg 45 06:4013

S1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Hüter, Torsten Berlin 95 04:4535

2 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfa 90 04:0314

3 Wagner, Frank Berlin 90 04:0624

4 Klett, Jürgen Baden-Württembe 80 03:2215

5 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 65 04:3525

6 Hofmann, Ralf Hessen 40 05:2626

S2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 100 03:0361

2 Lenz, Jörg Brandenburg 95 03:4464

3 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 95 04:0251

4 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfa 90 02:4853

5 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 90 03:2163

6 Behlert, Detlef Berlin 90 03:2956

7 Boppel, Klaus Baden-Württembe 85 03:4555

8 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfa 85 04:1862

9 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 85 04:2466

10 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 80 03:3852

11 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 70 04:3465

12 Bettin, Armin Nordrhein-Westfa 50 04:1954

S3
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 100 03:4271

2 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 95 03:2781

3 Opierzynski, Joachim Brandenburg 90 03:5572

4 Reiß, Manfred Berlin 90 06:2083

5 Gellert, Klaus Brandenburg 80 03:3573

6 Jung, Egbert Brandenburg 80 04:3276

7 Riese, Bernd Thüringen 65 03:2482

8 Wölk, Winfried Brandenburg 55 03:5884

9 Geißler, Jürgen Berlin 50 04:3686

10 Gleinser, Hermann Baden-Württembe 45 05:3174

11 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 40 04:4075

12 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 25 04:3685
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

S4
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Krüger, Egon Brandenburg 95 05:3841

2 Musial, Volker Berlin 70 04:0242

3 Patt, Friedrich Berlin 65 05:1743

4 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 55 07:3546

5 Frahm, Manfred Berlin 45 05:1245

6 Brandl, Karl-Heinz Baden-Württembe 45 07:4944
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

SD
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Brenner, Anja Baden-Württemberg 55,86 83,79011

2 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 53,54 80,31021

3 Franz, Annette Brandenburg 52,55 78,82522

4 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 51,30 76,95031

5 Radtke, Marion Brandenburg 50,20 75,30023

6 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 48,34 72,51032

7 Schleusener, Birgit Brandenburg 47,70 71,55013

8 Eberhardt, Andrea Meckl.-Vorpomm. 37,21 55,81533

9 Zimmermann, Britta Berlin 0,00 0,00012

S1
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Wagner, Frank Berlin 68,99 103,48524

2 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 67,77 101,65514

3 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 61,51 92,26515

4 Hofmann, Ralf Hessen 52,78 79,17026

5 Hüter, Torsten Berlin 0,00 0,00035

6 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 0,00 0,00025

S2
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 74,57 111,85551

2 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 70,94 106,41061

3 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 68,72 103,08055

4 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 65,84 98,76052

5 Lenz, Jörg Brandenburg 65,09 97,63564

6 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 63,19 94,78553

7 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 62,40 93,60063

8 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 62,18 93,27065

9 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 62,12 93,18054

10 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 61,18 91,77062

11 Behlert, Detlef Berlin 60,05 90,07556

12 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 55,30 82,95066

S3
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 67,53 101,29581

2 Opierzynski, Joachim Brandenburg 61,85 92,77572

3 Wölk, Winfried Brandenburg 61,71 92,56584

4 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 61,58 92,37071

5 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 58,84 88,26085

6 Reiß, Manfred Berlin 58,81 88,21583

7 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 58,74 88,11074

8 Jung, Egbert Brandenburg 57,49 86,23576

9 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 56,69 85,03575

10 Gellert, Klaus Brandenburg 54,68 82,02073

11 Riese, Bernd Thüringen 52,72 79,08082

12 Geißler, Jürgen Berlin 49,72 74,58086
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

S4
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Krüger, Egon Brandenburg 61,18 91,77041

2 Frahm, Manfred Berlin 58,39 87,58545

3 Musial, Volker Berlin 56,57 84,85542

4 Patt, Friedrich Berlin 52,96 79,44043

5 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 47,82 71,73046

6 Brandl, Karl-Heinz Baden-Württemberg 0,00 0,00044
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Event 6  - F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d / Fly Distance Double Handed

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

S1
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

1 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 69,48 66,69 136,17 /14

2 Wagner, Frank Berlin 67,63 66,27 133,90 /24

3 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 60,83 57,97 118,80 /15

4 Hüter, Torsten Berlin 58,37 57,24 115,61 /35

5 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 58,14 57,21 115,35 /25

6 Hofmann, Ralf Hessen 57,50 54,46 111,96 /26

S2
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

1 Lenz, Jörg Brandenburg 74,27 63,37 137,64 /64

2 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 64,84 60,53 125,37 /65

3 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 64,34 63,37 127,71 /51

4 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 63,15 63,12 126,27 /63

5 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 62,05 62,02 124,07 /62

6 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 60,81 59,57 120,38 /61

7 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 60,81 59,12 119,93 /54

8 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 59,27 54,30 113,57 /53

9 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 58,10 56,76 114,86 /55

10 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 57,39 54,59 111,98 /52

11 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 49,13 48,73 97,86 /66

12 Behlert, Detlef Berlin 46,00 45,09 91,09 /56

S3
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

1 Opierzynski, Joachim Brandenburg 66,74 62,86 129,60 /72

2 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 66,30 64,82 131,12 /74

3 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 66,30 61,51 127,81 /81

4 Riese, Bernd Thüringen 63,51 62,49 126,00 /82

5 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 63,13 60,12 123,25 /71

6 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 58,57 51,30 109,87 /75

7 Jung, Egbert Brandenburg 57,75 56,46 114,21 /76

8 Gellert, Klaus Brandenburg 53,73 52,20 105,93 /73

9 Wölk, Winfried Brandenburg 53,58 50,57 104,15 /84

10 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 51,72 49,25 100,97 /85

11 Geißler, Jürgen Berlin 47,37 43,29 90,66 /86

S4
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

1 Krüger, Egon Brandenburg 52,59 51,51 104,10 /41

2 Frahm, Manfred Berlin 51,75 46,11 97,86 /45

3 Musial, Volker Berlin 50,88 48,36 99,24 /42

4 Brandl, Karl-Heinz Baden-Württemberg 49,27 47,59 96,86 /44

5 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 37,61 32,90 70,51 /46
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Event 7 - Gewicht Weit Zweihand / Spinning Distance Double Handed

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

S1
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 103,77 155,65515

2 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 99,89 149,83525

3 Wagner, Frank Berlin 96,01 144,01524

4 Hüter, Torsten Berlin 92,35 138,52535

5 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 86,43 129,64514

6 Hofmann, Ralf Hessen 0,00 0,00026

S2
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  
mSt-No.

1 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 101,27 151,90551

2 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 100,45 150,67561

3 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 95,11 142,66563

4 Lenz, Jörg Brandenburg 94,55 141,82564

5 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 93,66 140,49052

6 Behlert, Detlef Berlin 86,49 129,73556

7 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 85,93 128,89562

8 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 79,92 119,88066

9 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 77,55 116,32555

10 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 0,00 0,00054

11 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 0,00 0,00065

12 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 0,00 0,00053

S3
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 96,11 144,16571

2 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 95,69 143,53581

3 Opierzynski, Joachim Brandenburg 90,49 135,73572

4 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 86,30 129,45074

5 Wölk, Winfried Brandenburg 85,45 128,17584

6 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 84,04 126,06075

7 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 83,71 125,56585

8 Jung, Egbert Brandenburg 83,52 125,28076

9 Gellert, Klaus Brandenburg 70,19 105,28573

10 Geißler, Jürgen Berlin 61,19 91,78586

11 Riese, Bernd Thüringen 60,66 90,99082

S4
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Frahm, Manfred Berlin 80,73 121,09545

2 Krüger, Egon Brandenburg 77,51 116,26541

3 Brandl, Karl-Heinz Baden-Württemberg 74,22 111,33044

4 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 64,42 96,63046

5 Musial, Volker Berlin 0,00 0,00042
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Event 8   -  M u l t i   Z i e l / Multiplier Accuracy

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

SD
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 85 05:2721

2 Brenner, Anja Baden-Württemberg 80 04:5011

3 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 50 05:1831

4 Schleusener, Birgit Brandenburg 35 07:2813

5 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 30 05:0232

6 Radtke, Marion Brandenburg 30 07:4723

S1/S2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 90 03:4161

2 Wagner, Frank Berlin 85 03:2524

3 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 80 04:0063

4 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 80 04:0552

5 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 80 05:5251

6 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 65 03:5166

7 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 65 04:2865

8 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 50 05:3014

9 Behlert, Detlef Berlin 45 06:1256

10 Lenz, Jörg Brandenburg 25 04:5864

11 Hofmann, Ralf Hessen 20 08:0026

S3/S4
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 95 04:4681

2 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 85 05:2271

3 Krüger, Egon Brandenburg 75 07:4441

4 Opierzynski, Joachim Brandenburg 65 05:3572

5 Musial, Volker Berlin 60 05:3642

6 Riese, Bernd Thüringen 60 05:4782

7 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 50 05:2185

8 Wölk, Winfried Brandenburg 30 03:1284

9 Gellert, Klaus Brandenburg 30 07:2773

10 Jung, Egbert Brandenburg 25 06:2276

11 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 25 08:0046
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Event 9  -   M u l t i   W e i t / Multiplier Distance Double Handed

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

SD
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Brenner, Anja Baden-Württemberg 74,10 111,15011

2 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 68,65 102,97521

3 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 66,84 100,26031

4 Radtke, Marion Brandenburg 59,45 89,17523

5 Schleusener, Birgit Brandenburg 40,70 61,05013

6 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 38,71 58,06532

S1/S2
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 98,36 147,54061

2 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 97,37 146,05551

3 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 97,31 145,96563

4 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 94,78 142,17065

5 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 92,26 138,39052

6 Behlert, Detlef Berlin 86,30 129,45056

7 Lenz, Jörg Brandenburg 75,89 113,83564

8 Wagner, Frank Berlin 73,69 110,53524

9 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 61,19 91,78566

10 Hofmann, Ralf Hessen 60,85 91,27526

11 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 0,00 0,00014

S3/S4
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 96,70 145,05081

2 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 95,81 143,71571

3 Opierzynski, Joachim Brandenburg 86,19 129,28572

4 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 81,60 122,40085

5 Riese, Bernd Thüringen 78,86 118,29082

6 Jung, Egbert Brandenburg 72,24 108,36076

7 Krüger, Egon Brandenburg 70,97 106,45541

8 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 65,84 98,76046

9 Wölk, Winfried Brandenburg 64,00 96,00084

10 Gellert, Klaus Brandenburg 62,27 93,40573

11 Musial, Volker Berlin 46,24 69,36042
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

SD
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Brenner, Anja Baden-Württemberg 408,600 75 40,48 39,33/ 90 80 55,8611

2 Radtke, Marion Brandenburg 341,110 50 38,74 36,07/ 66 75 50,2023

3 Franz, Annette Brandenburg 328,075 65 27,82 27,43/ 64 65 52,5522

4 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 326,310 70 / 86 90 53,5421

5 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 324,030 35 38,77 34,31/ 74 65 51,3031

6 Schleusener, Birgit Brandenburg 312,060 80 30,90 28,61/ 56 45 47,7013

7 Eberhardt, Andrea Meckl.-Vorpomm. 270,895 60 25,67 25,41/ 54 50 37,2133

8 Zimmermann, Britta Berlin 270,300 65 40,80 37,50/ 72 55 0,0012

9 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 263,360 20 28,48 27,37/ 70 45 48,3432

S1
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 490,745 100 51,56 51,53/ 96 90 67,7714

2 Wagner, Frank Berlin 482,845 90 56,72 54,64/ 88 90 68,9924

3 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 456,925 95 49,73 47,93/ 92 80 61,5115

4 Hüter, Torsten Berlin 351,280 60 51,51 50,77/ 94 95 0,0035

5 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 307,300 70 47,15 41,15/ 84 65 0,0025

6 Hofmann, Ralf Hessen 272,200 25 26,37 25,66/ 76 40 52,7826

S2
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 511,525 95 56,70 54,97/ 98 95 74,5751

2 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 505,800 95 53,46 52,93/ 98 100 70,9461

3 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 466,050 100 46,02 45,26/ 98 85 61,1862

4 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 461,950 75 54,00 53,35/ 96 90 62,4063

5 Behlert, Detlef Berlin 453,415 95 44,21 42,13/ 92 90 60,0556

6 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 452,735 95 45,59 45,36/ 82 90 63,1953

7 Lenz, Jörg Brandenburg 437,605 85 45,00 44,97/ 70 95 65,0964

8 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 436,140 100 45,57 45,30/ 82 70 62,1865

9 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 425,970 80 38,41 37,48/ 82 85 68,7255

10 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 406,280 45 49,11 47,41/ 86 80 65,8452

11 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 405,040 85 47,66 47,20/ 82 50 62,1254

12 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 394,620 65 43,15 40,52/ 78 85 55,3066

S3
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 487,730 95 52,70 51,66/ 96 100 61,5871

2 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 476,295 100 46,62 43,38/ 90 95 67,5381

3 Opierzynski, Joachim Brandenburg 442,655 90 40,52 39,36/ 90 90 61,8572

4 Reiß, Manfred Berlin 419,835 80 35,29 34,33/ 92 90 58,8183

5 Gellert, Klaus Brandenburg 402,850 85 39,89 37,94/ 78 80 54,6873

6 Jung, Egbert Brandenburg 398,695 100 36,88 35,58/ 60 80 57,4976

7 Wölk, Winfried Brandenburg 396,195 85 45,16 44,47/ 74 55 61,7184

8 Riese, Bernd Thüringen 377,240 65 45,19 42,97/ 80 65 52,7282

9 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 358,820 55 47,95 46,76/ 76 45 58,7474

10 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 344,220 75 36,77 35,19/ 84 25 58,8485

11 Geißler, Jürgen Berlin 329,960 70 30,79 30,59/ 74 50 49,7286

12 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 309,115 60 34,71 31,37/ 58 40 56,6975
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

S4
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Krüger, Egon Brandenburg 458,180 95 44,83 41,58/ 90 95 61,1841

2 Patt, Friedrich Berlin 398,010 85 45,09 41,48/ 82 65 52,9643

3 Musial, Volker Berlin 378,675 50 46,01 43,81/ 84 70 56,5742

4 Frahm, Manfred Berlin 342,525 65 36,58 34,36/ 74 45 58,3945

5 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 290,580 40 27,08 26,77/ 70 55 47,8246

6 Brandl, Karl-Heinz Baden-Württemberg 261,420 85 30,90 30,52/ 70 45 0,0044
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S i e b e n k a m p f / Heptathlon

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

S1
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Wagner, Frank Berlin /760,760 482,845 67,63 66,27 96,0124

2 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westf /756,560 490,745 69,48 66,69 86,4314

3 Klett, Jürgen Baden-Württemb /731,380 456,925 60,83 57,97 103,7715

4 Hüter, Torsten Berlin /605,415 351,280 58,37 57,24 92,3535

5 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpom /572,485 307,300 58,14 57,21 99,8925

6 Hofmann, Ralf Hessen /384,160 272,200 57,50 54,46 0,0026

S2
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt /791,140 511,525 64,34 63,37 101,2751

2 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt /776,855 505,800 60,81 59,57 100,4561

3 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt /730,885 461,950 63,15 63,12 95,1163

4 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westf /719,015 466,050 62,05 62,02 85,9362

5 Lenz, Jörg Brandenburg /717,070 437,605 74,27 63,37 94,5564

6 Behlert, Detlef Berlin /674,240 453,415 46,00 45,09 86,4956

7 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpom /658,750 406,280 57,39 54,59 93,6652

8 Boppel, Klaus Baden-Württemb /657,155 425,970 58,10 56,76 77,5555

9 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpom /612,360 394,620 49,13 48,73 79,9266

10 Wilczek, Markus Nordrhein-Westf /566,305 452,735 59,27 54,30 0,0053

11 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz /561,510 436,140 64,84 60,53 0,0065

12 Bettin, Armin Nordrhein-Westf /524,970 405,040 60,81 59,12 0,0054

S3
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt /755,145 487,730 63,13 60,12 96,1171

2 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz /747,640 476,295 66,30 61,51 95,6981

3 Opierzynski, Joachim Brandenburg /707,990 442,655 66,74 62,86 90,4972

4 Jung, Egbert Brandenburg /638,185 398,695 57,75 56,46 83,5276

5 Wölk, Winfried Brandenburg /628,520 396,195 53,58 50,57 85,4584

6 Gleinser, Hermann Baden-Württemb /619,390 358,820 66,30 64,82 86,3074

7 Gellert, Klaus Brandenburg /614,065 402,850 53,73 52,20 70,1973

8 Riese, Bernd Thüringen /594,230 377,240 63,51 62,49 60,6682

9 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz /570,755 344,220 51,72 49,25 83,7185

10 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz /545,045 309,115 58,57 51,30 84,0475

11 Geißler, Jürgen Berlin /512,405 329,960 47,37 43,29 61,1986

S4
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Krüger, Egon Brandenburg /678,545 458,180 52,59 51,51 77,5141

2 Frahm, Manfred Berlin /561,480 342,525 51,75 46,11 80,7345

3 Musial, Volker Berlin /477,915 378,675 50,88 48,36 0,0042

4 Brandl, Karl-Heinz Baden-Württemb /469,610 261,420 49,27 47,59 74,2244

5 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz /457,720 290,580 37,61 32,90 64,4246

 ©  Heike Lipp 15.07.2017 13:12:00Version Final 2013.07



A l l r o u n d

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

SD
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Brenner, Anja Baden-Württemberg 599,750 408,600 80 74,1011

2 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 514,285 326,310 85 68,6521

3 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 474,290 324,030 50 66,8431

4 Radtke, Marion Brandenburg 460,285 341,110 30 59,4523

5 Schleusener, Birgit Brandenburg 408,110 312,060 35 40,7013

6 Seyffert, Claudia Sachsen-Anhalt 351,425 263,360 30 38,7132

S1/S2
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 1.017,195 791,140 80 97,3751

2 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 1.014,395 776,855 90 98,3661

3 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 956,850 730,885 80 97,3163

4 Wagner, Frank Berlin 956,295 760,760 85 73,6924

5 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 877,140 658,750 80 92,2652

6 Lenz, Jörg Brandenburg 855,905 717,070 25 75,8964

7 Behlert, Detlef Berlin 848,690 674,240 45 86,3056

8 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfale 806,560 756,560 50 0,0014

9 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 769,145 612,360 65 61,1966

10 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 768,680 561,510 65 94,7865

11 Hofmann, Ralf Hessen 495,435 384,160 20 60,8526

S3/S4
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 987,690 747,640 95 96,7081

2 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 983,860 755,145 85 95,8171

3 Opierzynski, Joachim Brandenburg 902,275 707,990 65 86,1972

4 Krüger, Egon Brandenburg 860,000 678,545 75 70,9741

5 Riese, Bernd Thüringen 772,520 594,230 60 78,8682

6 Jung, Egbert Brandenburg 771,545 638,185 25 72,2476

7 Wölk, Winfried Brandenburg 754,520 628,520 30 64,0084

8 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 743,155 570,755 50 81,6085

9 Gellert, Klaus Brandenburg 737,470 614,065 30 62,2773

10 Musial, Volker Berlin 607,275 477,915 60 46,2442

11 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 581,480 457,720 25 65,8446
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S i e b e n k a m p f - Mannschaftswertung / Heptathlon-Team-Evaluation

47. Deutsche Castingsportmeisterschaften der Senioren

13. - 16.07.2017  in Berlin

Senioren

1

Sachsen-Anhalt 1.532,000

Ebeling, Olaf 776,855

Urban, Wolfgang 755,145

2

Nordrhein-Westfalen 1.475,575

Hasenhütl, Michael 756,560

Bruthier, Andreas 719,015

3

Berlin 1.435,000

Wagner, Frank 760,760

Behlert, Detlef 674,240

4

Brandenburg 1.425,060

Lenz, Jörg 717,070

Opierzynski, Joachim 707,990

5

Baden-Württemberg 1.388,535

Klett, Jürgen 731,380

Boppel, Klaus 657,155

6

Rheinland-Pfalz 1.309,150

Balles, Otmar 747,640

Mohr, Manfred 561,510

7

Meckl.-Vorpomm. 1.231,235

Zimmermann, Bernd 658,750

Rojahn, Dirk 572,485
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